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Inledning: Verksamhetsåret 2009

Offentliganställdas Förhandlingsråd (OFR) är en 
förhandlings- och serviceorganisation för fackliga 
organisationer inom det kommunala och statliga 
området. Medlemsförbunden tillhör också utom i  
ett fall TCO eller SACO. 

OFR är ett modernt nätverk för självständiga 
förbund. Samverkansorganisationen för ingen egen 
politik. Det är i förbunden, där de enskilda med-
lemmarna kan vara aktiva, som politiken fastställs. 
Förbunden styr OFRs verksamhet och ställningsta-
ganden genom uppdrag och en flexibel organisation.

Särskilda förbundsområden bär förhandlings- och 
konflikträtten. Därmed kan förhandlingar och löne-
bildning anpassas till de speciella områden där för-
bundens medlemmar verkar. När förbunden önskar 
en bredare samverkan kan OFR ges i uppdrag att 
förhandla för alla förbundsområden. Vår organisa-
tionsidé är att förbunden samverkar och samarbetar 
i gemensamma förhandlingsfrågor samtidigt som 
de behåller sin självständighet och rätten att själva 
företräda sina medlemmar. 

Under 2009 valde ännu ett förbund att söka 
medlemskap i OFR. I oktober beviljades Legitime-
rade Sjukgymnasters Riksförbund (LSR) medlem-
skap från den 1 april 2010. LSR kommer att tillsam-
mans med Vårdförbundet ingå i förbundsområde 
Hälso- och sjukvård. Det är glädjande att ännu en 
organisation sökt sig till vår gemenskap. LSRs beslut 
kommer att stärka OFR, som redan är den organisa-
tion som representerar flest medlemmar både inom 
det statliga och kommunala området.

Under 2008 träffades ett nytt statistikavtal med 
den statliga arbetsgivaren. 2009 har OFR haft upp-
draget att förhandla fram ett nytt statistikavtal också 
för den kommunala sektorn. En preliminär överen-
skommelse har träffats och finns nu hos förbundens 
styrelser för slutligt godkännande.

Under året har också förhandlingarna om ett om- 
ställningsavtal för kommuner och landsting åter-
upptagits. Trots att Sveriges Kommuner och Lands-
ting är en politiskt styrd arbetsgivarorganisation 
– och att det från politiskt håll ofta talas om om-
ställningsavtalens vikt – är det kommunala området 

idag det enda större avtalsområde där ett modernt 
omställningsavtal saknas. Inte heller under 2009 har 
det varit möjligt att nå fram till en uppgörelse om ett 
avtal av tillräcklig kvalité. Förhandlingarna fortsätter 
dock våren 2010.

OFR har i uppdrag att företräda förbunden i 
förhandlingar och bevakning på pensionsområdet. 
På det statliga området pågår ett arbete med att  
pressa ned de valbara försäkringsbolagens avgifter 
för den individuella ålderspensionen i pensions-
avtalet. Från Sveriges Kommuner och Landsting 
har vi fått upprepade krav på ett nytt, helt avgifts-
bestämt, pensionsavtal. Kravet har avvisats med 
hänvisning till att vi redan har ett nyligen träffat 
pensionsavtal väl anpassat för den kommunala 
sektorns behov.

Det gångna verksamhetsåret har i hög grad 
präglats av förberedelserna inför 2010 års avtals-
förhandlingar. Över i stort sett hela arbetsmarknaden 
skall nya löneavtal träffas. Det gäller också de kom- 
munala och statliga områdena. Inom OFRs kommu-
nala förbundsområden har förbunden enats och pre-
senterat sina yrkanden under december. Det statliga 
avtalet löper längre under 2010 och där kommer 
konkreta krav presenteras senare. 

Inom OFR har förbunden fört diskussioner om 
olika förutsättningar för förhandlingarna och 
informerat övriga förbundsområden om upplägg-
ning och strategi. En utgångspunkt kommer också i 
år avtalen inom den konkurrensutsatta sektorn att 
vara. Men samtidigt är det nödvändigt att man lång-
siktigt kommer till rätta med de strukturella problem 
som innebär att stora välutbildade kvinnodomin-
erade yrkesgrupper inom den offentliga sektorn 
lönediskrimineras. Det är ett ansvar som de offent-
liga arbetsgivarna måste ta och en fråga man inte 
kommer undan i de kommande förhandlingarna.

Christer Romilson
OFRs ordförande

Samverkan mellan självständiga förbund
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Kommunala området
Pensioner
Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) kom i 
slutet av 2008 med en muntlig förhandlingsfram-
ställan med begäran om förhandling av ett nytt, 
helt avgiftsbestämt, pensionsavtal. I februari 2009 
avvisade OFR framställan. Inför avtalsrörelsen 2010 
återkom SKL med samma förhandlingsframställan. 
Även denna gång avvisades den.

Under året har OFR i samarbete med övriga parter 
och inom ramen för Pensionsnämnden arbetat med 
analys och översyn av frågor kring kommunala 
pensionsavtal. Ett omfattande arbete har genom-
förts för att se över det regelverk som finns för att 
godkänna att annan arbetsgivare än kommuner, 
landsting, regioner eller Pacta får tillämpa det kom-
munala pensionsavtalet KAP-KL. En annan viktig 
fråga under året har varit att se över och informera 
om vilka effekter sänkningen av den lagstadgade 
pensionen 2010 får för de pensionärer som omfattas 
av bruttopensionsavtalet PA-KL.

I övrigt har OFR tillsammans med övriga parter 
påbörjat ett arbete med att se över möjligheterna  
att förbättra informationen om tjänstepensionen  
till de försäkrade inom ramen för webbportalen 
minpension.se. 

Försäkringar
Under 2009 har villkoren i både den kollektivavta-
lade arbetsskadeförsäkringen (TFA-KL) och sjuk-
försäkringen (AGS-KL) justerats.

I TFA-KL har villkoren förbättrats för personer 
som drabbats av cancer orsakad av asbestexponering 
i arbetet. Det har bl.a. skett genom att den övre 
åldersgränsen när sjukdomen ska ha brutit ut har 
tagits bort. Det har också blivit möjligt för ägare av 
företag samt make/maka till denne att kunna om-
fattas av försäkringen.

I AGS-KL har, den 1 juli 2009, tabellen för månads-
ersättning justerats så att den högsta ersättnings-
nivån har höjts så att den numera når upp till  
samma nivå som den lagstadgade sjukförsäkringen 
(7,5 prisbasbelopp). 

Den lagstadgade sjukförsäkringen har de senaste 
åren genomgått många förändringar, bl.a. finns nu 
möjlighet att arbeta och uppbära sjukersättning 
samtidigt. Sjukersättningen trappas då steglöst ner i 
förhållande till inkomsten. Med anledning av detta 
har villkoren i AGS-KL fr.o.m. 1 juli 2009 justerats 
så att månadsersättningen utges i samma omfattning 
som sjukersättningen.

Försäkringsinformation
OFRs kommunala förbundsområden har tillsamm-
ans med övriga centrala arbetstagarparter dispon-
erat cirka 30 miljoner kronor för informations-
insatser inom försäkringsområdet. Medlen används 
bl.a. till årliga utbildningar för förtroendevalda 
försäkringsinformatörer samt till satsningar på  
andra projekt som syftar till att utveckla fler sätt  
och kanaler att nå ut med information om försäk-
ringarna till alla försäkrade. Sedan något år är  
vissa av dessa projekt gemensamma med arbets-
givarsidan medan andra är specifika för arbets-
tagarsidan.

Statliga området
Pensioner
OFR har, tillsammans med övriga centrala parter, 
påbörjat ett arbete med syfte att se över och sänka 
de valbara försäkringsbolagens avgifter för den 
individuella ålderspensionen i det statliga pensions-
avtalet PA 03.

I övrigt har OFR, genom Pensionsnämnden för det 
statliga området, kontinuerligt arbetat med tolkning 
och tillämpning av PA 03. En viktig fråga under året 

OFR har i uppdrag att förhandla med centrala arbetsgivarparter om nya avtal och om 

förändringar i gällande avtal inom pensions- och försäkringsområdet. Inom OFR finns 

det en beredningsgrupp inom såväl det kommunala som det statliga området där 

pensions- och försäkringsfrågor behandlas.

En viktig uppgift under året har varit att se över och informera om hur pensionen  

för pensionärer som omfattas av äldre pensionsavtal påverkas av 2010 års sänkning 

av prisbasbeloppet samt sänkningen av den lagstadgade inkomstpensionen.

Pension och försäkring

Förvaltningsberättelse: Pension och försäkring	
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har varit att se över och informera om vilka effekter 
sänkningen av den lagstadgade pensionen 2010 får 
för de pensionärer som omfattas av bruttopensions-
avtalet PA-74.

Försäkringar
Under 2009 har OFR tillsammans med övriga  
parter genom Statens tjänstepensions- och grupp- 

livnämnd samt PSA-nämnden arbetat med tolkning 
och tillämpning av den statliga tjänstegrupp-
livförsäkringen (TGL-S) samt det statliga arbets-
skadeavtalet (PSA). 

Förvaltningsberättelse: Pension och försäkring
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Lönestatistik och partsgemensamt statistik-
underlag
Det årliga partsgemensamma statistikunderlaget pro-
duceras av arbetsgivarna efter överenskommelse med 
de fackliga organisationerna. Uppgifter ur det parts-
gemensamma underlaget överförs efter granskning 
till OFR, som därefter distribuerar förbundsspecifika 
uppgifter till medlemsförbunden. 

Syftet med det partsgemensamma statistikunder-
laget är att utifrån samma underlag skapa kännedom 
om lönestruktur och lönebildning inom avtalsom-
rådena. Ett annat syfte är att förse parterna med ett 
gemensamt förhandlingsunderlag i form av parts- 
gemensam lönestatistik. Därutöver används det parts- 
gemensamma underlaget av parterna för beslut, 
planering och utredning.

OFR gör, för medlemsförbundens räkning, special-
bearbetningar av det partsgemensamma statistik-
underlaget. 

Partsarbete
I partsorganen, den kommunala statistikkommittén 
och den tekniska gruppen för statlig sektor, före-
träder OFR medlemsförbunden. 

OFR har under året haft uppdraget att förhandla 
om ett nytt statistikavtal inom kommunal sektor.  
En överenskommelse som väntar på formellt god-
kännande av förbundens styrelser har träffats.

Samhällsekonomi och lönebildning
OFR har bevakat hur de samhällsekonomiska förut-
sättningarna för lönebildningen förväntas utvecklas 
framöver. Tyngdpunkten har legat på regeringens 
ekonomiska vår- och höstproposition samt Konjunk-
turinstitutets prognoser.

OFR har dessutom följt löneutvecklingen inom 
Sverige och EU, främst genom Medlingsinstitutets 
och olika europeiska myndigheters och organisationers 
rapporter.

OFR utreder aktuella frågor både ur ett nationellt och ur ett europeiskt perspektiv.  

Vi analyserar hur de samhällsekonomiska förutsättningarna för lönebildningen  

förväntas utvecklas. OFR medverkar i olika partsorgan rörande gemensamma  

lönestatistikunderlag. Inom OFR finns det en beredningsgrupp med representanter  

från medlemsförbunden där statistikfrågor behandlas.

En viktig uppgift under året har varit att förhandla om ett nytt statistikavtal för  

kommunal sektor.

 

Samhällsekonomi och lönestatistik

Förvaltningsberättelse: Samhällsekonomi och lönestatistik
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Arbetsmiljö, prevention och trygghet
OFR följer utvecklingen inom arbetsmiljöområdet. Vi arbetar bland annat med frågor 

rörande prevention, rehabilitering, företagshälsovård och trygghet. OFRs arbete 

förankras kontinuerligt hos representanter från medlemsförbunden. 

En viktig uppgift under året har varit att förhandla om ett omställningsavtal för  

anställda i kommuner och landsting. 

Förhandlingar om ett omställningsavtal
Under våren 2009 gjordes en omstart av förhandlin-
garna om ett omställningsavtal för kommuner och 
landsting. Från och med oktober flyttades fokus till 
att försöka bli överens om ett ramverk för de fort-
satta förhandlingarna. Någon sådan överenskom-
melse har ännu inte träffats.

Trygghetsfonden
Inom partsorganet Trygghetsfonden finns OFR rep-
resenterat i styrelse, beredningsgrupp och kapital-
placeringsutskott.

OFRs uppgift är bl.a. att bistå centrala och lokala 
företrädare inom medlemsförbunden så att de bättre 
kan medverka i och påverka fondens olika projekt.

Trygghetsfonden har under året varit bas för två 
projekt. Verksamhetslyftet – Lean för kommuner 
och landsting är ett program för utbildning och 
implementering av Lean i kommuner, landsting 
och regioner. Lean är ett tanke- och arbetssätt som 
ska vara värdeskapande både för brukarna och de 
anställda. Trygghetsfonden fungerar som ett nav och 
som kvalitetssäkring av utbildningarna. 

Trygghetsfonden har också administrerat frågor 
kring Vård- och omsorgscollege. Parterna vill koppla 
utbildning och undervisning till arbetsplatsen enligt 
modellen Teknikcollege som har funnits i några år 
inom privat sektor.

Beredningsgruppen för forskning  
och prevention
På uppdrag av Fackförbundet SKTF och Akademiker- 
förbundet SSR har OFR ingått i beredningsgruppen 
för forskning och prevention inom KL-området. 
Detta arbete innebär bl.a. att granska, bedöma och 
initiera forskningsansökningar samt styrning av  
projekten Hot och våld och Vård i annans hem. 

Partsrådet
Rådet för gemensamt stöd inom det statliga  
avtalsområdet, Partsrådet, där representanter  
från OFR/S,P,O är delaktiga i de olika berednings-
grupperna har fortsatt arbetet med projektet Satsa 
Friskt. Under året har de flesta myndigheter av-
slutat sina projekt och en avslutningskonferens 
hölls i oktober månad. 

Förvaltningsberättelse: Arbetsmiljö, prevention och trygghet
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Information och omvärld
På uppdrag av medlemsförbunden samordnar OFR sådana informationsinsatser där 

det finns behov och intresse av ett samarbete.

Under året har det varit viktigt att följa vad som händer inför avtalsrörelsen 2010. 

Det har OFR gjort bland annat via nyhetsbrevet Facklig omvärld.

Nyhetsbrev
Fackliga nyheter/Facklig omvärld
För att inte förväxlas med en facklig webbportal 
bytte nyhetsbrevet Fackliga nyheter namn till Facklig 
omvärld efter sommaruppehållet. Under hösten be-
vakade Facklig omvärld särskilt vad som var på gång 
inför avtalsrörelsen 2010. Nyhetsbrevet utkom med 
12 nummer under året.

EU-nytt
Nyhetsbrevet EU-nytt är ett led i uppdraget att för 
förbundens räkning samordna vissa EU-frågor i 
syfte att uppnå ett gemensamt agerande. EU-nytt 
följer ärenden som bedöms kunna bli reglerade i, 
eller påverka, träffade kollektivavtal. Dessutom 
informeras om allmänna frågor som är av betydelse 
för området. Nyhetsbrevet har tagits fram vid sex 
tillfällen och har presenterats vid arbetsutskottets 
samtliga sammanträden.

OFR bevakar särskilt området Tjänster av allmänt 
intresse. Området tangeras av tjänstedirektivet som 
från den 28 december 2009 ska vara infört i samtliga 
EU:s medlemsländer. OFR följer också det s.k. Tysk-
landsmålet. I det ska EU-domstolen avgöra om man 
i kollektivavtalen för de tyska kommunalanställda 
får peka ut vilka banker/försäkringsbolag som ska 
hantera deras tilläggspensioner, eller om de måste 
upphandlas offentligt. 

Aktuella utredningar av intresse
OFR följer arbetet inom det offentliga utrednings-
väsendet och inom regering och riksdag via nyhets-
brevet Aktuella utredningar av intresse. Nyhetsbre-
vet, som har tagits fram vid sex tillfällen under året, 
har presenterats vid arbetsutskottets sammanträden. 

OFRs hemsida
En ny version av OFRs hemsida lanserades under 
våren.

OFRs rapportserie Offentlig sektor i fokus
OFR har kommenterat de två ekonomiska budget-
propositionerna, den ekonomiska vårpropositionen 
och den ekonomiska höstpropositionen, genom tre 
rapporter. Under året har OFR också gett ut rapporten 
OFRs kommentar till KI:s lönebildningsrapport. 

Trycksaker
Med anledning av den nya diskrimineringslagen 
tog OFR fram skriften Om diskrimineringslagen – 
en facklig handbok. Skriften distribuerades ut till 
medlemsförbunden. 

Seminarium
I november arrangerade OFR ett seminarium om  
den nya diskrimineringslagen. Seminariet leddes  
av författaren till OFRs skrift Om diskriminerings-
lagen  – en facklig handbok, Anders Karlsson, och rik-
tade sig till anställda på medlemsförbundens kanslier.  

Förvaltningsberättelse: Information och omvärld



OFRs årsredovisning    7

Förvaltningsberättelse: Ekonomi

Ekonomi
Verksamheten är uppdelad i driftekonomi (kanslikostnader) och konfliktfond. 

Årets resultat- och balansräkningar samt noter återfinns på sidorna 10–15.

Driftekonomi
Avgiften till OFR har, liksom året innan, uppgått till 
20 kronor per förbundsmedlem. Totalt har medlems-
förbunden betalat 11,1 (11,2) Mkr i medlems-
avgifter. 

Marknadsvärdet av dispositionsfondens värde-
pappersinnehav uppgick vid årsskiftet till 20,6  
(19,0) Mkr (se not 9).

Det redovisade resultatet för året efter avskrivningar 
och skatter uppgick till -110 (511) Tkr (se not 10).

För 2010 budgeteras ett underskott på 356 Tkr 
avseende driftekonomin.

Konfliktfond
Konfliktutskottet förvaltar på styrelsens uppdrag 
den konfliktfond som tidigare fanns hos TCO-S. 
Kapitalet är placerat genom Nordea Investment 
Management, Carlson Investment Management, 
Alsback Förvaltning AB, Wassum Värdepapper AB 
samt Riksgälden.

Marknadsvärdet av konfliktfondens värdepappers-
innehav uppgick vid årsskiftet till 323,9 (280,0) Mkr 
(se not 9). 

Konfliktfonden har belastats med 144 (600) Tkr i 
kostnad, vilken har reducerat kanslikostnaderna med 
samma belopp.

Konfliktutskottet har under året haft två (två) 
sammanträden.

OFR Fastighets AB
OFR Fastighets AB är ett helägt dotterbolag till 
OFR. Bolagets verksamhet är att äga och förvalta 
fastigheter samt idka därmed förenlig verksamhet. 
Aktierna i dotterbolaget tillhör konfliktfonden. 
Bolaget äger två fastigheter i Stockholm, Skval-
berget 15 på Grev Turegatan 29 och Skvalberget 26 
på Linnégatan 10, där också OFR har sitt kansli. 
Fastigheternas taxeringsvärden uppgår till 85,4 Mkr. 
Det bokförda värdet uppgår till 23 Mkr. Från och 
med 1 april 2009 har Förvaltnings AB Stadsmuren i 
Stockholm fått i uppdrag att ta över den ekonomiska 
och tekniska förvaltningen, vilken tidigare har skötts 
av OFRs kansli. 

Resultatet för året blev efter bokslutsdispositioner 
och skatt 63 (1 408) Tkr.
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OFR
OFR är en uppdragsstyrd förhandlings- och service-
organisation för femton fackliga organisationer 
med medlemmar inom offentlig sektor. Inom OFR 
samråder och samarbetar förbunden i gemen-
samma frågor samtidigt som de behåller en stark 
självständighet.

OFRs medlemsförbund är indelade i sju förbunds-
områden. Förbundsområden inom det statliga 
området är statstjänstemän, poliser och officerare. 
Förbundsområden inom det kommunala området 
är lärare, allmän kommunal verksamhet, hälso- och 
sjukvård samt läkare. 

Inom lärarområdet har Lärarförbundet och Lärar-
nas Riksförbund kommit överens om att gemensamt 
utöva den centrala förhandlings- och avtalsrätten 
genom Lärarnas Samverkansråd.

Medlemsförbund
OFR hade vid årets utgång 15 medlemsförbund.

Medlemsantal
Den sista december 2009 hade medlemsförbunden 
totalt 551 217 medlemmar inom OFR. Det är en 
minskning gentemot föregående år med 0,5 procent. 
Av det totala medlemsantalet var 73,7 procent kvinnor. 

(Förbundens medlemsantal 2009-12-31 framgår 
av bilaga 1.)

OFRs konstitutionella organ
OFRs konstitutionella organisation består enligt 
stadgarna av stämma, styrelse, arbetsutskott samt 
revisorer. Därutöver finns en förhandlingschefsgrupp 
som består av förhandlingscheferna i de förbund 
som ingår i arbetsutskottet. Förbundsområdena 
inom kommunal sektor samverkar dessutom i en sär-
skild förhandlingschefsgrupp, medan de statliga för-
bundsområdena samverkar i en särskild ordförande- 
grupp och i en förhandlingsledningsgrupp. De för-
bund som inte är representerade i arbetsutskottet 
samråder i en egen grupp, Fyrgruppen.

Stämma
Stämman är OFRs högsta beslutande organ. Ordi-
narie stämma ska äga rum vartannat år under tiden 
maj-september. Stämman består av ett ombud för 
varje till OFR anslutet medlemsförbund samt av 
styrelsens ledamöter. Varje ombud vid stämman äger 
så många röster som svarar mot det medlemsantal 
medlemsförbundet redovisat. Styrelsens ledamöter 
äger inte rösträtt.

Vid sammanträdet den 16 september godkändes 
årsredovisningen för 2007 och 2008 samt beviljades 
styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för samma period. 
Håkan André, Lärarförbundet, och Meeri Wasberg, 
Fackförbundet ST, valdes till revisorer för tiden till 
nästa ordinarie stämma. Avgiften till OFR för åren 
2010 och 2011 fastställdes till 22 kronor per för-
bundsmedlem och år. Stämman beslöt också att välja 
Christer Romilson till ordförande i OFR. Utträde 
beviljades vidare för Sveriges Skolledarförbund per 
den 31 december 2009.

Vid ett extra sammanträde per capsulam den  
7 oktober beviljades Legitimerade Sjukgymnasters 
Riksförbund medlemskap från den 1 april 2010 för 
förbundets medlemmar verksamma inom kommuner 
och landsting. 

Styrelse
Styrelsen är OFRs högsta beslutande instans mellan 
stämmorna. Styrelsen består av OFRs ordförande 
jämte en ledamot från varje medlemsförbund utsedd 
av respektive förbund. För alla av förbundens 
utsedda ledamöter utses också två personliga supp-
leanter. Därutöver finns sju ledamöter jämte supp-
leanter utsedda gemensamt enligt överenskommelse 
mellan de anslutna förbunden. 

Styrelsen har under året haft två sammanträden. Vid 
sammanträdet den 2 april tog styrelsen ställning till 
årsredovisningen för 2008 och budget för 2009 samt 
fattade beslut om firmatecknare och attestinstruktion. 
Styrelsen beslöt att föreslå stämman att besluta om 
höjd medlemsavgift. Vidare beslöts att kalla OFRs 
stämma till ordinarie sammanträde den 16 september. 

Vid ett sammanträde per capsulam den 28 septem-
ber beslöt styrelsen kalla OFRs stämma till ett extra 
sammanträde per capsulam den 7 oktober för att 
fatta beslut om att bevilja Legitimerade Sjukgymnas-
ters Riksförbund medlemskap i OFR. 

(Styrelsens sammansättning redovisas i bilaga 2.)

Arbetsutskott
Arbetsutskottet består av OFRs ordförande samt  
nio ledamöter jämte personliga ersättare för dessa. 

Enligt styrelsens beslut har arbetsutskottet till  
uppgift att inom ramen för stadgarna svara för 
OFRs löpande verksamhet. I detta ingår bl.a.  
att svara för samordning och information i ge- 
mensamma frågor, att företräda OFR gentemot 
andra organisationer samt att bereda styrelsens 
ärenden.

Organisation

Förvaltningsberättelse: Organisation
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Förvaltningsberättelse: Organisation

Arbetsutskottet har under året hållit 5 samman-
träden.
(Arbetsutskottets sammansättning redovisas i bilaga 2.)

Revisorer
Stämman utser två revisorer och ersättare för dessa 
för stämmoperioden. De valda revisorerna har 
biträtts av auktoriserade revisorn Jan Peter Svedin, 
Öhrlings Pricewaterhouse Coopers AB. 

(De valda revisorerna redovisas i bilaga 2.)

Förhandlingschefsgrupp
Förhandlingschefsgruppen har inrättats enligt beslut 
i arbetsutskottet.

Gruppen är ett forum för dialog och samverkan 
avseende förhandlingsfrågor och bereder ärenden till 
arbetsutskottet. (Förhandlingschefsgruppens sam-
mansättning redovisas i bilaga 2.)

Fyrgruppen
För att ge förbund som inte är representerade med 
egen ledamot i arbetsutskottet möjlighet till diskus-
sion och information om aktuella frågor har det 
bildats en informell grupp, Fyrgruppen. Gruppen 
möts normalt mellan de ordinarie arbetsutskotts-
sammanträdena. (Fyrgruppens sammansättning 
redovisas i bilaga 2.)

OFRs kansli
OFRs uppgift är att på uppdrag av förbund eller 
förbundsområden förhandla och lämna service i 
gemensamma frågor.

Kansliets organisation är indelad i följande upp-
drags- och arbetsområden:

-	 Forum för planering, samordning, genomförande, 
uppföljning och utvärdering av förhandlingar

-	 Pension och försäkring
-	 Samhällsekonomi och lönestatistik
-	 Arbetsmiljö, prevention och trygghet
-	 Förhandlingsrelaterade EU-frågor
-	 Information och omvärld
-	 Juridik, särskilt arbetsrätt
-	 Konfliktutskottet.

Ombudsman Christina Pettersson har, liksom under 
tidigare år, tjänstgjort viss del av sin arbetstid vid 
Rådet för partsgemensamt stöd inom det statliga 
avtalsområdet (Partsrådet). Partsrådet har ersatt 
OFR för uppkommen lön och övriga kostnader.

Ersättningar
Arvode utgår till ordföranden med 28 000 kronor 
per månad. Han har vidare förmånsbil. Uppdraget är 
inte förenat med tjänstepensionsförmåner.

Till 1:e ombudsmannen/kanslichefen utgår lön 
med 68 800 kronor per månad. Samma avtal gäller 
som för övriga anställda vid OFRs kansli.

Ersättning utgår inte till förtroendevalda i OFRs 
olika organ (stämma, styrelse, arbetsutskott, bered-
ningsgrupper m.m.).

(En förteckning över anställda under 2009 åter-
finns i bilaga 5.)

* Inom lärarområdet har Lärarförbundet och Lärarnas Riksförbund kommit överens om att gemensamt utöva den centrala förhandlings- och avtalsrätten genom 

Lärarnas Samverkansråd. Sveriges Skolledarförbund har ett samarbetsavtal med Lärarnas Samverkansråd.

Lärare*

Lärarförbundet,
Lärarnas Riksförbund,

Sveriges Skolledarförbund

Hälso- och sjukvård

Vårdförbundet

Läkare

Sveriges läkarförbund

OFRs sju förbundsområden

Poliser

Polisförbundet,

Tull-Kust

Officerare

Officersförbundet,

Ledarna

Statstjänstemän

Fackförbundet ST,

Lärarförbundet,

Ledarna, Försvarsförbundet,

Vårdförbundet, SFHL

Allmän kommunal verksamhet

Fackförbundet SKTF,

Ledarna, 
Akademikerförbundet SSR,

Teaterförbundet
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Resultat- och balansräkning

Resultaträkning (Tkr) 

VERKSAMHETENS INTÄKTER OCH KOSTNADER 	 Not 	 2009	  2008 

Medlemsintäkter 			    	

Bidrag 			    

Försäljning av tjänster			     

Övriga intäkter 	 1		   

Summa verksamhetens intäkter 			 

 	

Verksamhetens kostnader  			    

Personalkostnader 	 2 	  	  	

Avskrivningar enligt plan 	 3 	  	  

Summa verksamhetens kostnader 			     

Verksamhetsresultat 	
	

	

 	

Resultat från finansiella poster 

Utdelningar 			    	

Ränteintäkter 		   	  

Summa resultat från finansiella poster 			 

	

Resultat före Konfliktfonden 			    

Resultat från Konfliktfonden 

Utdelningar 			    

Ränteintäkter 	 4	  	  

Räntekostnader

Realisationsresultat 			    

Konfliktfondens kostnader 			    

Medlemsavgifter	 5		  -

Konfliktfondens resultat 			 

Resultat efter finansiella poster			 

 	

Skatt 	 6	 	  

Årets resultat 			 

      11 243    

           900    

           422    

             38    

      12 603    

- 4 468    

- 7 951    

- 246    

- 12 665    

- 62    

           698    

           153    

           851    

           789    

        8 162    

           794    

-

- 643    

 - 4 329      

        3 984    

        4 773    

- 2 431    

        2 342    

11 081    

700    

185    

    142    

12 108    

4	 - 4 230    

- 8 486    

    - 192    

- 12 908    

- 800    

931    

    6    

937    

137    

9 696    

702    

- 50

- 6 884

- 1 424    

       - 6 232    

- 4 192    

- 4 055    

- 1 007    

- 5 062    



OFRs årsredovisning    11

Resultat- och balansräkning

Balansräkning (Tkr) 

TILLGÅNGAR 	 Not 	 2009	                  2008 

Materiella anläggningstillgångar				  

Inventarier	 3	 654	 913   

Summa materiella anläggningstillgångar		  654	 913

	

Finansiella anläggningstillgångar				  

Aktier i dotterbolag	 7	 1 000          	   1 000     

Fordran dotterbolag – reverslån	 4	 13 935  	 13 935    

Långfristiga värdepappersinnehav	 9	 287 379       	  297 672    

Summa finansiella anläggningstillgångar		  302 314 	 312 607

Summa anläggningstillgångar		  302 968   	 313 520 

	

Omsättningstillgångar				  

Kundfordringar		  600    	 718     

Fordran dotterbolag	 4	 2    	 -    	

Övriga fordringar		  49     	 52    

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	 8         	 209	 37    

	  	 860	 807

Kortfristiga placeringar	 9	 6 848	 -

Kassa och bank		  6 464    	 9 216   

Summa omsättningstillgångar		  14 172         	  10 023     

Summa tillgångar		  317 140   	 323 543     
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Resultat- och balansräkning

    26 622    

  293 779    

  320 401    

         321    

117

      1 308    

         480    

         916    

      3 142    

  323 543    

Inga

Inga

Eget kapital och skulder 

	 Not 	 2009	  2008 

Eget kapital	 10

Dispositionsfond	

Konfliktfond	

Summa eget kapital

		

Kortfristiga skulder	

Leverantörsskulder	

Skulder koncernföretag

Skatteskuld

Övriga skulder	

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	 11

		

Summa kortfristiga skulder

		

Summa eget kapital och skulder

		

Ställda säkerheter

		

Ansvarförbindelser

		  	

    26 512    

  288 826    

  315 300

            

262

      60    

         643    

         335    

502

     

 1 840

  317 140    

Inga

Inga

    

      

    

        

    

4
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Noter

Noter (Tkr)					  
Redovisnings- och värderingsprinciper		
	

Årsredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd för ideella 

föreningar. Tillämpade redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med föregående år.

	 		

Värderingsprinciper			 

Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

			 

Aktier i dotterbolag			 

Aktier i dotterbolag värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och verkligt värde.

Värdering av posten långfristiga värdepapper

Långfristiga värdepappersinnehav redovisas till anskaffningsvärdet och är kollektivt värderade då syftet med 

placeringarna är att uppnå riskspridning.

	

Fordringar			 

Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.

			 

Anläggningstillgångar			 

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar enligt plan.

Detta gäller ej konst på vilken ingen avskrivning görs. Följande avskrivningstider tillämpas:

	 Inventarier    	 5 år

	 Datorer      	 3 år 	

	

Not 1 	 Övriga intäkter	

I posten 2009 ingår huvudsakligen vinst vid avyttring av förmånsbilar.

		

Not 2 	 Personalkostnader m.m. 	 2009 	 2008	
Medeltal anställda	 10 	 10	
Kvinnor		  7	 7	
Män		  3 	 3
Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

Löner och andra ersättningar:		

Styrelse	                    338   	 357

1:e ombudsman              	 802	 740

Övriga anställda	 3 947    	 4 231    

Totala löner och ersättningar	 5 087                  	5 328              

Sociala kostnader	 3 427                	 3 135              	
(varav pensionskostnader)	 1 487	 1 043

Av pensionskostn. avser 1:e ombudsman   	 278    	 170    

Sjukfrånvaro			 

Total sjukfrånvaro	 0,6%		 0,3%

Långtidssjukfrånvaro 	 Ingen 

Sjukfrånvaro för män      	 Uppgift lämnas ej – kan hänföras till enskild individ

Sjukfrånvaro för kvinnor	 Uppgift lämnas ej – kan hänföras till enskild individ
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Noter

Not 3 	 Inventarier	 2009 	 2008	
	 Ingående anskaffningsvärde	 3 658	     3 811		
	 Inköp	 17	       59		
	 Försäljning	 - 610	 -4        	
	 Utrangering	 -	 - 208
	 Utgående ack. anskaffningsvärden	 3 065	   3 658	

	 Ingående avskrivningar	 - 2 745	  - 2 710		
	 Försäljning	 526	         3		
	 Utrangering	 -	      208		
	 Årets avskrivningar	 - 192	     - 246
	 Utgående ack. avskrivningar	 - 2 411	  - 2 745
	 Bokfört värde	   654	  913	

Not 4 	 Transaktioner med dotterbolaget				  
	 Av årets kostnader avser 1 235 578 (1 204 049) kronor hyreskostnader, 92 159 (88 633) kronor 	
	 elförbrukning och 123 166 (124 556) kronor städkostnad. 

	 Av årets ränteintäkter avser 557 403 (648 785) kr ränta, reverslån kronor 13 935 078,  
	 från OFR Fastighets AB.

Not 5	 Medlemsavgifter				  
	 Alla medlemsförbund som ingår i konfliktutskottet har tagit medel ur konfliktfonden  
	 i anspråk för att betala medlemsavgift till OFR.

					  
Not 6	 Skatt
	 Aktuell skatt för året — drift		 - 246    	 - 278 
	 Aktuell skatt för året — konfliktfonden 	 - 822            	  - 2 153 
	 Omprövad skatt tax 2008 — konflikt  		  61		 -
	                                                                                      - 1 007	 - 2 431
	
				  
Not 7	 Aktier i dotterbolag				 
	 OFR Fastighets AB, org nr 556632-7663, med säte i Stockholm är ett helägt dotterbolag.
	
	 Bolagets egna kapital                                                    13 997          	  13 933
	 Bolagets redovisade resultat		  63    	 1 480

Not 8   	 Förutbetalda kostnader och upplupna räntor 		

           	 I posten 2009 ingår upplupna ränteintäkter 138 913 kronor från Riksgälden.
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Noter

Not 9 	 Långfristiga värdepappersinnehav		  	
	 Ingående anskaffningsvärde			 
	 Förvärv	  	  	
	 Försäljning			 
	 Bokfört värde	
	 - varav kortfristig del (kapitalbehov 2010)
	 - varav långfristig del

	 Marknadsvärde dispositionsfond
	 Marknadsvärde konfliktfond

Not 10	 Eget kapital		
	

	 Belopp vid årets början
	 Årets resultat
	 Belopp vid årets utgång

		  	
Not 11	 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		
	 I posten 2008 avser 410 Tkr kostnad för boken ”Lag och Avtal’’.	

26 622 750
   - 110 215
26 512 535

293 778 737
  - 4 952 556
288 826 181

297 672 
43 159

- 46 604 
294 227    

6 848
287 379

20 639 
     323 907 

300 043
95 236

- 97 607
297 672

19 050
280 057

     2009
          Disp.fond          Konfliktfond

     2008
          Disp.fond          Konfliktfond

26 112 221
   510 529

26 622 750

291 947 092
  1 831 645

293 778 737
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STOCKHOLM den 19 APRIL 2010

	 Christer Romilson

Anders Almgren	 Ebbe Andersson  	 Annette Carnhede

Anna-Karin Eklund	 Ann-Charlotte Eriksson	 Thomas Eriksson

Metta Fjelkner	 Lars Fresker	 Anders Hammarbäck

Björn Hartvigsson	 Anna Hertting	 Sören Holm

Gunnar Johanson	 Christin Johansson	 Jan Karlsen

Jaan Kolk	 Eva Nilsson Bågenholm	 Eva Nordmark

Håkan Rosenqvist	 Eva-Lis Sirén	 Kerstin Sjöström

Annika Strandhäll	 Hans Norin
	 Personalklubbens representant

	 Vår revisionsberättelse har avgivits den 28 april 2010

Håkan André	 Meeri Wasberg	 Jan Peter Svedin
	                                                                                              Auktoriserad revisor 

Styrelsen
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Revisionsberättelse

Revisionsberättelse 

Till stämman i Offentliganställdas Förhandlings-
råd (OFR)

Org nr 802004-3181

Vi har granskat årsredovisningen och bokföringen 
samt styrelsens förvaltning i Offentliganställdas 
Förhandlingsråd (OFR) för år 2009. Det är 
styrelsen som har ansvaret för räkenskapshand-
lingarna och förvaltningen och för att årsredovis-
ningslagen tillämpas vid upprättandet av årsredo- 
visningen. Vårt ansvar är att uttala oss om års-
redovisningen och förvaltningen på grundval av 
vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god 
revisionssed i Sverige. Det innebär att vi planerat 
och genomfört revisionen för att med hög men 
inte absolut säkerhet försäkra oss om att årsredo-
visningen inte innehåller väsentliga felaktigheter. 
En revision innefattar att granska ett urval av 
underlagen för belopp och annan information i 
räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också 

att pröva redovisningsprinciperna och styrelsens 
tillämpning av dem samt att bedöma de betydelse-
fulla uppskattningar som styrelsen gjort när den 
upprättat årsredovisningen och att utvärdera den 
samlade informationen i årsredovisningen. Vi  
har granskat väsentliga beslut, åtgärder och 
förhållanden i föreningen för att kunna bedöma 
om någon styrelseledamot har handlat i strid med 
årsredovisningslagen eller föreningens stadgar.  
Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund för 
våra uttalanden nedan.

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och ger en rättvisande bild av 
föreningens resultat och ställning i enlighet med god 
redovisningssed i Sverige. Förvaltningsberättelsen  
är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Styrelsens ledamöter har enligt vår bedömning 
inte handlat i strid med föreningens stadgar. Vi 
tillstyrker att stämman beviljar styrelsens leda-
möter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Stockholm den 28 april 2010  

	 Håkan André 	 Meeri Wasberg 	 Jan Peter Svedin
			   Auktoriserad revisor
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Bilaga 1. Medlemsantal

Lärar- 
förbundet

Fackförbundet  
SKTF

Vårdförbundet

Fackförbundet  
ST

Akademiker- 
förbundet SSR

Sveriges 
läkarförbund

Polisförbundet

Ledarna

Officers- 
förbundet

Sveriges Skol-
ledarförbund

Försvars- 
förbundet

TULL-KUST

SFHL

Teaterförbundet

SUMMA:
(♂) + (♀) 

Förbund Aktiva medlemmar						    

Förbundsområde kommunal sektor			           Förbundsområde statlig sektor

      Lärare	    Allmän	  Hälso- och 	   Läkare	          Stats-	    Poliser	         Officerare			                             	
	 kommunal	   sjukvård		       tjänstemän
	 verksamhet

13 416 (♂) 
4 712 (♀)

  
  

1 328 (♂) 
805 (♀)

 

20 261

Totalt  
inom  
OFR

Totalt  
antal 

medlem- 
mar inom 
respektive 
förbund

			 

43 006 (♂)
165 201 (♀)

31 378 (♂)
100 177 (♀)

7 115 (♂)
76 109 (♀)

27 028 (♂)
47 305 (♀)

14 744 (♂)
5 517 (♀)

8 983 (♂)
603 (♀)

1) SFHL har totalt 593 medlemmar inom förbundsområde Lärare, varav 48 män och 47 kvinnor 
    är dubbelorganiserade i Lärarförbundet och redovisade i Lärarförbundets siffror.

(♂) :  män

(♀) :  kvinnor

 Medlemsantalet per 2009-12-31

25 028 (♂)
128 372 (♀)
	
		
	
		
	
		

	
15 464 (♂)
33 729 (♀)

		
	
		
	
		
	
		

	

2 281 (♂)
2 835 (♀)

		
	
	

   
2331) (♂)
2651) (♀)

208 207

21 768 (♂) 
71 730 (♀)

	
		
	
		
	
	 	

4 221 (♂)
21 675 (♀)

	
 
 

5 244 (♂)
6 617 (♀)

 

145 
155

131 555

7 115 (♂) 
76 109 (♀)

83 224

12 801 (♂) 
11 250 (♀)

24 051

12 801 (♂)
11 250 (♀)

730 (♂)
1 925 (♀)

		
	

	

71 (♂)
481 (♀)

22 796 (♂)
42 649 (♀)

		
	
		
	
		
	
		

	
	  

1 666 (♂) 
683 (♀)

		
	
		
	  

 
1 763 (♂) 
1 562 (♀)

	
2 (♂)
5 (♀)

74 333

393 (♂) 
11 (♀)

8 590 (♂) 
592 (♀)

  

9 586

156 055

93 498

83 776
	

65 445

49 193
	

25 896

24 051

18 128

14 614

9 182

5 116

3 325

2 133

	
505

	
300

	

551 217

224 559

156 170

110 503
	

95 136

82 163
	

56 498

41 239

23 587

	

91 816

15 713

7 093

4 937

3 744

1 975

8 314

Lärarnas Riks-  
förbund (LR)
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Bilaga 2.  Ledningsorgan

Ledningsorgan per 2009-12-31
OFRs styrelse

Ordförande
Christer Romilson

Ordinarie ledamöter
Eva-Lis Sirén, Lärarförbundet
Ann-Charlotte Eriksson, Lärarförbundet
Sören Holm, Lärarförbundet
Eva Nordmark, Fackförbundet SKTF
Annika Strandhäll, Fackförbundet SKTF
Anders Hammarbäck, Fackförbundet SKTF
Anna-Karin Eklund, Vårdförbundet
Kerstin Sjöström, Vårdförbundet
Annette Carnhede, Fackförbundet ST
Gunnar Johanson, Fackförbundet ST
Metta Fjelkner, Lärarnas Riksförbund (LR)
Anders Almgren, Lärarnas Riksförbund (LR)
Christin Johansson, Akademikerförbundet SSR
Eva Nilsson Bågenholm, Sveriges läkarförbund
Jan Karlsen, Polisförbundet
Thomas Eriksson, Ledarna
Lars Fresker, Officersförbundet
Lars Flodin, Sveriges Skolledarförbund1)

Håkan Rosenqvist, Försvarsförbundet
Björn Hartvigsson, TULL-KUST
Ebbe Andersson, SFHL
Jaan Kolk, Teaterförbundet
Karin Lundmark (personalklubbens repr).

Förste och andre suppleanter
för Eva-Lis Sirén
Inger Maurin
Per Hellström

för Ann-Charlotte Eriksson
Cecilia Larsson
Mats Norrstad

för Sören Holm
Mathias Åström
Jan Gladh

för Eva Nordmark
Delshad Saleh
Annica Skoglund

för Annika Strandhäll
Carin Neanro
Veronica Karlsson

för Anders Hammarbäck
Martin Persson
Anna-Lena Danielsson

för Anna-Karin Eklund
Ingrid Frisk
Lisbeth Löpare Johansson

för Kerstin Sjöström
Annica Magnusson
Vakant

för Annette Carnhede
Britta Lejon
Ing-Marie Nilsson

för Gunnar Johanson
Lena Moberg-Lindwall
Evalill Tagesson

för Metta Fjelkner
Helena Linge
Ragnar Sjölander

för Anders Almgren
Bo Jansson
Vakant

för Christin Johansson
Lars Holmblad
Eva Fagerberg

för Eva Nilsson Bågenholm
Marie Wedin
Ulrika Edwinson

för Jan Karlsen
Jan Wallin
Lillemor Melin Sving

för Thomas Eriksson
Annika Hage Nederström
Roland Berg

för Lars Fresker
Niklas Simson
Peter Löfvendahl

för Lars Flodin1)

Tore Hamnegård1)

Lena Busck1)

för Håkan Rosenqvist
Christer Bringemark
Anitha Törnblom

för Björn Hartvigsson
Johnny Johansson
Jan-Olof Jönsson

för Ebbe Andersson
Ingela Zetterberg
Olle-Petter Melin

för Jaan Kolk
Anna Carlson
Lars Åström

för Karin Lundmark
Hans Norin
Gunilla Vedin.       

1) Avstod att deltaga fr.o.m. hösten
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OFRs arbetsutskott
Ordförande:	 Christer Romilson
Ledamot:	 Eva-Lis Sirén, Lärarförbundet
Ersättare:	 Sören Holm, Lärarförbundet

Ledamot:	 Eva Nordmark, Fackförbundet SKTF
Ersättare:	 Anders Hammarbäck, Fackförbundet 	
	 SKTF

Ledamot:	 Anna-Karin Eklund, Vårdförbundet
Ersättare:	 Kerstin Sjöström, Vårdförbundet

Ledamot:	 Annette Carnhede, Fackförbundet ST
Ersättare:	 Lena Moberg-Lindwall, 
	 Fackförbundet ST

Ledamot:	 Metta Fjelkner, Lärarnas Riksförbund 	
	 (LR)
Ersättare:	 Lars Hallenberg, Lärarnas Riksförbund
	 (LR)

Ledamot:	 Christin Johansson,  
	 Akademikerförbundet SSR
Ersättare:	 Lars Holmblad,  
	 Akademikerförbundet SSR

Ledamot:	 Eva Nilsson Bågenholm,  
	 Sveriges läkarförbund
Ersättare:	 Ulrika Edwinson,  
	 Sveriges läkarförbund

Ledamot:	 Jan Karlsen, Polisförbundet
Ersättare:	 Jan Wallin, Polisförbundet

Ledamot:	 Lars Fresker, Officersförbundet
Ersättare:	 Niklas Simson, Officersförbundet.

Revisorer
Ordinarie:
Håkan André, Lärarförbundet
Meeri Wasberg, Fackförbundet ST.

Ersättare:
Lena Andersson, Polisförbundet
Ove Jansson, Fackförbundet SKTF.

Förhandlingschefsgruppen
Mathias Åström, Lärarförbundet
Anders Hammarbäck, Fackförbundet SKTF
Kerstin Sjöström, Vårdförbundet
Lena Moberg-Lindwall, Fackförbundet ST
Ullacarin Öhrn, Lärarnas Riksförbund
Eva Fagerberg, Akademikerförbundet SSR
Karin Rhenman, Sveriges läkarförbund
Jan Wallin, Polisförbundet
Niklas Simson, Officersförbundet
Tore Hamnegård, Sveriges Skolledarförbund1)  
Elisabeth Sasse, OFR
Anna Nitzelius, OFR.

Fyrgruppen
Thomas Eriksson, Ledarna
Håkan Rosenqvist, Försvarsförbundet
Björn Hartvigsson, TULL-KUST
Ebbe Andersson, SFHL
Jaan Kolk, Teaterförbundet.

OFRs samverkansorgan för  
de statliga förbundsområdena
Tobias Bjerman, Fackförbundet ST
Annette Carnhede, Fackförbundet ST
Lars Hedin, Fackförbundet ST
Gunnar Johanson, Fackförbundet ST
Britta Lejon, Fackförbundet ST
Lena Moberg-Lindwall, Fackförbundet ST
Ing-Marie Nilsson, Fackförbundet ST
Siv Norlin, Fackförbundet ST
Jan Wallin, Polisförbundet
Lars Fresker, Officersförbundet
Håkan Rosenqvist, Försvarsförbundet
Björn Hartvigsson, TULL-KUST
Fredrik Mandelin, Lärarförbundet
Annika Hage Nederström, Ledarna
Kerstin Sjöström, Vårdförbundet
Ebbe Andersson, SFHL.

Bilaga 2.  Ledningsorgan

1) Avstod att deltaga fr.o.m. hösten
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Representation per 2009-12-31

Bilaga 3.  Representation

Särskilda nämnden – SHA
Ledamot: 	 Christer Romilson, OFR
Suppleant:	 Annette Carnhede, Fackförbundet ST
Suppleant:	 Eva-Lis Sirén, Lärarförbundet.

KHA-nämden
Ledamot:	 Christer Romilson, OFR
Suppleant:	 Eva Nordmark, Fackförbundet SKTF
Suppleant:	 Vakant

Statstjänstenämnden
Ledamot:	 Annette Carnhede, Fackförbundet ST
Suppleant:	 Jan Karlsen, Polisförbundet
Suppleant:	 Lars Fresker, Officersförbundet.

Samarbetskommittén för det statliga  
avtalsområdet
Ledamot:	 Annette Carnhede  
	 Fackförbundet ST
Ersättare:	 Jan Karlsen  
	 Polisförbundet.

Samarbetsrådet för det statliga avtalsområdet
Ledamot:	 Lena Moberg-Lindwall,  
	 Fackförbundet ST 
Ledamot:	 Jan Wallin, Polisförbundet  
Ledamot:	 Niklas Simson, 
	 Officersförbundet.

Folksam Liv 
Stämma
Ledamot:	 Karin Lundmark, OFR
Suppleant:	 Hans Norin, OFR.

Tredje AP-fonden
Styrelsen
Ledamot:	 Christer Romilson, OFR.
 

Nordens Fackliga Samorganisation
Styrelsen
Ledamot:	 Christer Romilson, OFR.

PA-KLs skiljenämnd
Ledamot:	 Elisabeth Sasse, OFR

Pensionsnämnden (KAP-KL och PFA)
Ledamot:	 Åsa Forsberg, OFR
Suppleant:	 Hans Norin, OFR.

Skiljenämnd (KAP-KL och PFA)
Ledamot:	 Anders Lindgren.

AFA Försäkrings KL-delegation
Ledamot:	 Elisabeth Sasse, OFR.

Beredningsgruppen för forskning och prevention
Ledamot:	 Christina Pettersson, OFR.

AGS-nämnden
Suppleant:	 Hans Norin, OFR.

Försäkringsnämnden för  
arbetsmarknadsförsäkringar
Suppleant:	 Åsa Forsberg, OFR.

TFA-nämnden
Suppleant:	 Hans Norin, OFR.
 
Rådgivande nämnd för  
Avgiftsbefrielseförsäkringen
Ledamot:	 Åsa Forsberg, OFR
Suppleant:	 Hans Norin, OFR.

TGL-KLs rådgivningsnämnd
Ledamot:	 Hans Norin, OFR
Suppleant:	 Åsa Forsberg, OFR.

TGL-KLs skiljenämnd
Ledamot:	 Anna Nitzelius, OFR
Suppleant:	 Elisabeth Sasse, OFR.

AGF-KLs rådgivningsnämnd
Ledamot:	 Elisabeth Sasse, OFR

AGF-KLs skiljenämnd
Ledamot:	 Anders Lindgren.

PRIVOs pensionsstiftelse
Styrelsen
Ledamot:	 Elisabeth Sasse, OFR

Stora Sköndals pensionsstiftelse
Ledamot:	 Elisabeth Sasse, OFR.

KPA Livförsäkring AB
Styrelsen
Ledamot:	 Christer Romilson, OFR.
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KPA Pensionsförsäkring AB
Ledamot:	 Elisabeth Sasse, OFR.

KPAs Pensionsråd
Ledamot:	 Åsa Forsberg, OFR.

Kåpan pensioner försäkringsförening
Överstyrelsen
Ledamot:	 Christian Kjellström, OFR
Suppleant:	 Mikael Boox, Officersförbundet

Ledamot:	 Tom Johnson, Fackförbundet ST
Suppleant:	 Britta Unneby, Vårdförbundet

Ledamot:	 Meeri Wasberg, Fackförbundet ST
Suppleant:	 Michael Krüger, Ledarna

Ledamot:	 Annette Carnhede, Fackförbundet ST
Suppleant:	 Siv Norlin, Fackförbundet ST

Ledamot.	 Cecilia Dahl, Fackförbundet ST
Suppleant:	 Peter Lennartsson, Fackförbundet ST

Ledamot:	 Håkan Rosenqvist, Försvarsförbundet
Suppleant:	 Fredrik Mandelin, Lärarförbundet

Ledamot:	 Bengt Sundberg, Polisförbundet
Suppleant:	 Björn Hartvigsson, TULL-KUST.

Styrelsen
Vice ordf:	 Lars Fresker, Officersförbundet
Suppleant:	 Elisabeth Sasse, OFR
Revisors-
suppleant:	 Gunilla Hellström, Fackförbundet ST.

Skiljenämnden i vissa trygghetsfrågor
Ledamot:	 Anders Lindgren.

PSA-nämnden
Ledamot:	 Åsa Forsberg, OFR
Suppleant:	 Hans Norin, OFR.

Pensionsnämnden för det statliga området
Ledamot:	 Hans Norin, OFR.
	

Statens tjänstepensions- och grupplivnämnd
Ledamot:	 Åsa Forsberg, OFR
Suppleant:	 Hans Norin, OFR.

Stiftelsen Trygghetsfonden för kommuner  
och landsting
Styrelsen
Ledamot:	 Eva Nordmark, Fackförbundet SKTF
Ledamot:	 Christer Romilson, OFR
Suppleant:	 Metta Fjelkner, Lärarnas Riksförbund 	
	 (LR)
Suppleant:	 Elisabeth Sasse, OFR. 

Beredningsgrupp
Ledamot:	 Christina Pettersson, OFR.

Revisor
Ledamot:	 Anders Lindgren.
Suppleant:	 Conny Gustafsson,  
	 Sveriges läkarförbund.

Rådet för Arbetsmiljöhögskolan  
vid Lunds universitet
Ledamot:	 Christina Pettersson, OFR.

Trygghetsstiftelsen (för statlig sektor)
Styrelsen
Vice ordf:	 Annette Carnhede, Fackförbundet ST
Suppleant:	 Evalill Tagesson, Fackförbundet ST.

Rådet för partsgemensamt stöd inom  
det statliga området (Partsrådet)
Styrelsen
Vice ordf:	 Gunnar Johanson, Fackförbundet ST
Suppleant:	 Jan Wallin, Polisförbundet.

Representantskapet
Ledamot:	 Britta Lejon, Fackförbundet ST
Ledamot:	 Ing-Marie Nilsson, Fackförbundet ST
Ledamot:	 Lena Moberg-Lindwall, Fackförbundet ST
Ledamot:	 Lillemor Melin Sving, Polisförbundet
Ledamot:	 Niklas Simson, Officersförbundet.

Revisor
Ordinarie:	 Peter Löfvendahl, Officersförbundet
Suppleant:	 Lena Andersson, Polisförbundet.

Beslutsgrupp för finansiering av arbetstagarkonsulter
Christer Petersson, Fackförbundet ST.

Styrgruppen för arbetsområdet Satsa Friskt
John Nilsson, Fackförbundet ST.

Styrgruppen för arbetsområdet  
Stöd till lokal samverkan 
Niklas Simson, Officersförbundet.

Styrgruppen för arbetsområdet Lokal lönebildning
Lena Moberg-Lindwall, Fackförbundet ST.

Styrgruppen för arbetsområdet  
Jämställda arbetsplatser
Evalill Tagesson, Fackförbundet ST.

Beslutsgrupp för finansiering av  
partsgemensamt arbete enligt RALS
Lena Moberg-Lindwall, Fackförbundet ST.

Bilaga 3.  Representation
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Fartygsmiljönämnden
Vice ordf:	 Olle Johansson, Officersförbundet
Ledamot:	 Pelle Avelin, Officersförbundet
Ledamot:	 Anders Jacobsson, Officersförbundet

Stiftelsen Statshälsan
Ledamot:	 Siv Norlin, Fackförbundet ST
Suppleant:	 Niklas Simson, Officersförbundet
Revisor:	 Jack Elfving för OFR/S,P,O /Saco-S /	
	 SEKO.

Statens ansvarsnämnd
Suppleant:	 Anders Lindgren.

Riksdagens ansvarsnämnd
Ersättare:	 Anders Lindgren.

Statens utlandslönenämnd
Ledamot:	 Gunnar Johanson, Fackförbundet ST
Suppleant:	 Lena Moberg-Lindwall,  
	 Fackförbundet ST.

Arbetsgivarverkets råd för utlandsvillkor
Ledamot:	 Lena Moberg-Lindwall, Fackförbundet ST
Suppleant:	 Gunnar Johanson, Fackförbundet ST.

Specialpedagogiska skolmyndigheten (SPSM)
Myndighetssamverkansgruppen (MSG)
Ledamot:	 Helle Rönneke, Lärarförbundet
Ledamot:	 Linda Meyerhöffer, Fackförbundet ST.

Löntagargruppen för lönestatistik 
(löntagarparter för statlig,  
kommunal och privat sektor)
Ledamot:	 Anna-Stina Elfving, OFR
Ledamot:	 Christian Kjellström, OFR.

Statistikkommittén 
(de kommunala parterna)
Ledamot:	 Anna-Stina Elfving, OFR
Ledamot:	 Christian Kjellström, OFR.

Statistikgruppen 
(parterna på kyrkans område)
Ledamot:	 Anna-Stina Elfving, OFR

Tekniska gruppen 
(de statliga parterna)
Ledamot:	 Christian Kjellström, OFR
Ledamot:	 Peter Steiner, Fackförbundet ST
Ledamot:	 Bengt Sundberg, Polisförbundet.

Styrelsen för OFR Fastighets AB
Ordf:	 Christer Romilson, OFR
Ledamot:	 Annette Carnhede, Fackförbundet ST
Ersättare:	 Gunnar Johanson, Fackförbundet ST
Ledamot:	 Eva-Lis Sirén, Lärarförbundet
Ersättare:	 Sören Holm, Lärarförbundet.
VD:	 Jack Elfving.

Bilaga 3.  Representation
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Konfliktutskottet
Ordförande:
Christer Romilson, OFR

Ordinarie ledamöter:
Sören Holm, Lärarförbundet
Eva-Lis Sirén, Lärarförbundet
Magnus Nordlund, Vårdförbundet
Annette Carnhede, Fackförbundet ST
Gunnar Johanson, Fackförbundet ST
Lena Moberg-Lindwall, Fackförbundet ST
Sophie L-Jansson, Polisförbundet
Peter Löfvendahl, Officersförbundet
Thomas Eriksson, Ledarna
Håkan Rosenqvist, Försvarsförbundet
Björn Hartvigsson, TULL-KUST
Ebbe Andersson, SFHL.

Beredningsdelegationen för  
pensions- och försäkringsfrågor 
(kommunala sektorn)
Fredrik Mandelin, Lärarförbundet
Annica Pettersson, Lärarförbundet
Mats Andersson, Fackförbundet SKTF
Ulrika Öberg, Fackförbundet SKTF
Phoebe Åstmark-Elfving, Vårdförbundet
Jörgen Brännmark, Lärarnas Riksförbund (LR)
Louisa Hegardt, Akademikerförbundet SSR
Cecilia Curtelius Larsson, Sveriges läkarförbund
Björn Klint, Sveriges läkarförbund
Antonio Ropero, Ledarna
Mikael Crona, Sveriges Skolledarförbund1)  
Per Lowén, Legitimerade Sjukgymnasters Riksför-
bund (LSR), adjungerad
Inger Berg, SFHL
Madeleine Wagemyr, Teaterförbundet
Hans Norin, OFR
Åsa Forsberg, OFR.

Beredningsdelegationen för  
pensions- och försäkringsfrågor 
(statliga sektorn)
Marie-Therésè Gyllhede, Fackförbundet ST
Peter Steiner, Fackförbundet ST
Bengt Sundberg, Polisförbundet
Conny Jansson, Officersförbundet
Hans Jonsson, Försvarsförbundet
Johan Lindgren, TULL-KUST
Fredrik Mandelin, Lärarförbundet
Annica Pettersson, Lärarförbundet
Antonio Ropero, Ledarna

Phoebe Åstmark-Elfving, Vårdförbundet
Madeleine Wagemyr, Teaterförbundet
Inger Berg, SFHL
Åsa Forsberg, OFR
Hans Norin, OFR.

Statistikgruppen
Martin Bäckman, Lärarförbundet
Helen Flink, Fackförbundet SKTF
Staffan Johansson, Vårdförbundet
Christer Petersson, Fackförbundet ST
Peter Steiner, Fackförbundet ST
Ira Eidensten, Lärarnas Riksförbund (LR)
Anna Ihrfors-Wikström, Akademikerförbundet SSR
Magnus Lindblå, Sveriges läkarförbund
Bengt Sundberg, Polisförbundet
Krister Andersson, Ledarna
Mikael Kenttälä, Officersförbundet
Mikael Crona, Sveriges Skolledarförbund1)  
Jörgen Lundqvist, Legitimerade Sjukgymnasters 
Riksförbund (LSR), adjungerad
Håkan Rosenqvist, Försvarsförbundet
Mats-Owe Johansson, TULL-KUST
Ronald Hallgren, Teaterförbundet
Anna-Stina Elfving, OFR
Christian Kjellström, OFR.

Kontaktpersoner i trygghetsfondsfrågor 
(kommunala sektorn)
Annica Pettersson, Lärarförbundet
Carola Löfstrand, Fackförbundet SKTF
Annica Magnusson, Vårdförbundet
Björn Klint, Sveriges läkarförbund
Christina Pettersson, OFR.

Referensgruppen för förhandlingar om  
omställningsavtal för kommuner och landsting
Annica Pettersson, Lärarförbundet
Kjell Svahn, Fackförbundet SKTF
Ann Svedberg, Vårdförbundet
Tony Wallgren, Lärarnas Riksförbund (LR)
Peter Wursé, Sveriges läkarförbund
Birgit Löf, Akademikerförbundet SSR
Unni Welén, Legitimerade Sjukgymnasters Riksför-
bund (LSR), adjungerad
Åsa Forsberg, OFR
Christina Pettersson, OFR
Anna-Stina Elfving, OFR.

Interna beredningsgrupper per 2009-12-31

Bilaga 4.  Interna beredningsgrupper

1) Avstod att deltaga fr.o.m. hösten
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Följande personer var 2009-12-31 anställda:
Elisabeth Sasse, 1:e ombudsman
Anna-Stina Elfving, ombudsman
Åsa Forsberg, ombudsman
Christian Kjellström, ombudsman
Anna Nitzelius, ombudsman

Karin Lundmark, ombudsman
Hans Norin, ombudsman
Christina Pettersson, ombudsman
Gunilla Vedin, assistent.

Personalförteckning per 2009-12-31

Bilaga 5.  Personalförteckning

Under verksamhetsåret var 1:e ombudsman Elisabeth Sasse chef för kansliet.



FÖRBUND I SAMVERKAN

Offentliganställdas Förhandlingsråd (OFR) är en uppdragsstyrd förhandlings- 
och serviceorganisation för femton fackliga organisationer med medlemmar  
inom offentlig sektor. Tillsammans representerar medlemsförbunden drygt  
552 000 medlemmar. Inom OFR samråder och samarbetar förbunden i  
gemensamma frågor samtidigt som de behåller en stark självständighet.  

OFR har uppdrag inom följande områden:
Pension och försäkring,
Arbetsmiljö, prevention och trygghet,
Samhällsekonomi och lönestatistik,
Förhandlingsrelaterade EU-frågor,
Information och omvärld.

OFRs medlemsförbund:
Lärarförbundet, Fackförbundet SKTF, Vårdförbundet, Fackförbundet ST,  
Lärarnas Riksförbund, Akademikerförbundet SSR, Sveriges läkarförbund, 
Polisförbundet, Ledarna, Officersförbundet, Legitimerade Sjukgymnasters 
Riksförbund (fr.o.m. 1 april 2010), Försvarsförbundet, Tull-Kust, SFHL och  
Teaterförbundet.


